
  

 

Director CFCL __________ Țap Elena,  dr., conf. univ. 

 

ORARUL  

activităților didactice online conform programului de formare profesională continuă (10 credite) 

la Didactica disciplinei Geografie 

perioada 25.11.2024 – 29.11.2024 
 

Zilele 

săptămânii 

Nr. 

d/o 

Orele de 

activitate 
Conținutul activităților didactice  

 

Ore 

realizate 
Cadrele didactice 

formatoare 
Prele

geri  

Sem/ac

tiv. pr 

Luni, 

25.11.2024 

1 

2 

3 

4 

1500–1630 

1630 –1800 

1810–1940 

1940–2110 

Modulul A. Tendinţe moderne în didactica disciplinei școlare. 

Tendințe și orientări în didactica geografiei. Proiectarea procesului de învățământ 

la geografie. 

Link:  https://meet.google.com/oho-hsro-kov  

2  

 

6 

Sochircă Elena, 

dr., conf.univ. 

Marți,  

26.11.2024 

 

 

 

1 

2 

3 

4 

1500–1630 

1630 –1800 

1810–1940 

1940–2110 

Modulul A. Tendinţe moderne în didactica disciplinei școlare  

Utilizarea dispozitivelor interactive la orele de geografie. Aspecte ale utilizării 

soft-urilor în procesul de studiere a geografiei. 

Link: https://meet.google.com/eeq-okjp-nfw  

2  

 

6 

Puțuntică Anatolie, 

dr., conf.univ. 

Miercuri, 

27.11.2024 

 

1 

2 

3 

1500–1630 

1630 –1800 

1810–1940 

1940–2110  

Modulul A. Tendinţe moderne în didactica disciplinei școlare. 

Mecanisme de implementare a managementului mediului în Republica Moldova. 

Link:  https://join.skype.com/HYRCzce8WCor  

2  

 

4 

Codreanu Igor, 

dr., conf.univ. 

Joi, 

28.11.2024 

 

1 

2 

3 

4 

1500–1630 

1630 –1800 

1810–1940 

1940–2110 

Modulul A. Tendinţe moderne în didactica disciplinei școlare. 

Dezvoltarea umană. Dinamica şi structura populaţiei Terrei. Dezvoltarea umană în 

Republica Moldova. 

Link: https://meet.google.com/pim-ciih-dwg  

2  

6 
Suvac Silvia, 

dr., lector univ. 

Vineri, 

29.11.2024 

 

1 

2 

3 

4 

1500–1630 

1630 –1800 

1810–1940 

1940–2110 

Modulul A. Tendinţe moderne în didactica disciplinei școlare. 

Politici de mediu la nivelul Uniunii Europene şi la nivelul Republicii Moldova. 

Link: https://join.skype.com/HYRCzce8WCor  

4  

 

2 

Codreanu Igor, 

dr., conf.univ. 

 

Coordonatorul programului de formare: Elena Sochircă, dr. conf. univ.                                                                                Șef DFP _E. Țap, dr. conf univ. 

Tel.: +373 69035858 

E-mail: sochirca.elena@upsc.md 
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Director CFCL __________ Țap Elena,  dr., conf. univ. 

 ORARUL   

activităților didactice online conform programului de formare profesională continuă (10 credite) 

la Didactica disciplinei Geografie 

perioada 02.12.2024-06.12.2024 

Zilele 

săptămânii 

Nr. 

d/o 

Orele de 

activitate 
 

Conținutul activităților didactice  
 

Ore 

realizate 

Cadrele didactice 

formatoare 
Prele

geri  

Sem / 

activ. pr 

Luni, 

02.12.2024 

 

1 

2 

3 

4 

1500–1630 

1630 –1800 

1810–1940 

1940–2110 

Modulul A. Tendinţe moderne în didactica disciplinei școlare. 

Tendințe și orientări în didactica geografiei. Proiectarea procesului de învățământ 

la geografie. 

Link:  https://meet.google.com/oho-hsro-kov  

2  

 

6 

Sochircă Elena, 

dr., conf.univ. 

Marți, 

03.12.2024 

 

1 

2 

3 

4 

1500–1630 

1630 –1800 

1810–1940 

1940–2110 

Modulul A. Tendinţe moderne în didactica disciplinei școlare. 

Bazele conceptual-teoretice ale riscului geografic. Problemele globale ale lumii 

contemporane de caracter fizico-geografic.  

Link:   https://meet.google.com/eeq-okjp-nfw  

2  

 

6 

Puțuntică Anatolie,  

dr., conf.univ. 

Miercuri,  

04.12.2024 

 

1 

2 

3 

4 

1500–1630 

1630 –1800 

1810–1940 

1940–2110 

Modulul A. Tendinţe moderne în didactica disciplinei școlare. 

Mecanisme de implementare a managementului mediului în Republica Moldova. 

Link:  https://join.skype.com/HYRCzce8WCor  

2  

 

4 

Codreanu Igor, 

dr., conf.univ. 

Joi, 

05.12.2024 

 

1 

2 

3 

4 

1500–1630 

1630 –1800 

1810–1940 

1940–2110 

Modulul A. Tendinţe moderne în didactica disciplinei școlare. 

Probleme şi tendinţe ale sistemului economic mondial şi ale relaţiilor economice 

internaţionale. 

Link: https://meet.google.com/pim-ciih-dwg   

2  

6 
Suvac Silvia,  

dr., lector univ. 

Vineri 

06.12.2024 

 

1 

2 

3 

4 

1500–1630 

1630 –1800 

1810–1940 

1940–2110 

Evaluarea modulului. 

Link:  https://meet.google.com/oho-hsro-kov  

 8 Sochircă Elena, 

dr., conf.univ. 

 

Coordonatorul programului de formare: Elena Sochircă, dr. conf. univ.                                                                                Șef DFP _E. Țap, dr. conf univ. 

Tel.: +373 69035858 

E-mail: sochirca.elena@upsc.md 
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